

PE 32/2016 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Registro no sistema licitações-e: 657437

O Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região e a empresa abaixo qualificada, por seus representantes legais, firmam a presente Ata de Registro de Preços, referente ao **Pregão Eletrônico 32/2016** cujo objeto é o **Registro de Preços para eventual aquisição de Solução Integrada de Monitoramento de Infraestrutura e contratação de serviços de Implantação, Capacitação, Manutenção e Suporte Técnico**, observadas as especificações, os preços e os quantitativos registrados para eventual fornecimento, bem como as cláusulas e condições estabelecidas no edital convocatório e constantes da proposta comercial, constituindo-se esta ata em documento vinculativo e obrigacional às partes, conforme regras estabelecidas no Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013. A presente Ata terá a validade de 12 (doze) meses, contado a partir da sua publicação.

LICITANTE: VECTRA CONSULTORIA E SERVICOS LTDA

CNPJ: 41.249.921/0001-70

ENDEREÇO: RUA DOMINGOS JOSÉ MARTINS, 75 – EMPRESARIAL ITBC- SL 109, RECIFE ANTIGO, RECIFE – PE. CEP 50.030-200

TELEFONE: (81) 3202-3202

REPRESENTANTE: ERICK GRAPIUNA PRAZERES

ENDEREÇO ELETRÔNICO: erick.prazeres@vecetracs.com.br

Item	Descrição	Qt.	Valor Unit (R\$)	Valor Total (R\$)
1	Licenças CA Spectrum Device Based Suite	500	R\$ 344,81	R\$ 172.405,00
1.1	Serviços de Instalação e Configuração	500	R\$ 164,96	R\$ 82.480,00
1.2	Serviço de subscrição e suporte técnico ilimitado 8 horas por dia, 5 dias por semana (8x5) ONLINE por 36 meses	500	R\$ 94,89	R\$ 47.445,00
2	Licenças CA Unified Infrastructure Management Network Advanced Pack- On Prem Partner	150	R\$ 334,84	R\$ 50.226,00
2.1	Serviços de Instalação e Configuração	150	R\$ 463,12	R\$ 69.468,00
2.2	Serviço de subscrição e suporte técnico ilimitado 8 horas por dia, 5 dias por semana (8x5) ONLINE por 36 meses	150	R\$ 214,55	R\$ 32.182,50
3	Licenças CA Unified Infrastructure Management Server Pack- On Prem Partner	400	R\$ 910,30	R\$ 364.120,00
3.1	Serviços de Instalação e Configuração	400	R\$ 316,57	R\$ 126.628,00

3.2	Serviço de subscrição e suporte técnico ilimitado 8 horas por dia, 5 dias por semana (8x5) ONLINE por 36 meses	400	R\$ 204,95	R\$ 81.980,00
4	Licenças CA Unified Infrastructure Management Server and Application Pack- On Prem Partner	15	R\$ 1.911,37	R\$ 28.670,55
4.1	Serviços de Instalação e Configuração	15	R\$ 1.993,06	R\$ 29.895,90
4.2	Serviço de subscrição e suporte técnico ilimitado 8 horas por dia, 5 dias por semana (8x5) ONLINE por 36 meses	15	R\$ 696,40	R\$ 10.446,00
5	Licenças CA Unified Infrastructure Management Service Response Time Advanced Pack- On Prem Partner	5	R\$ 6.954,16	R\$ 34.770,80
5.1	Serviços de Instalação e Configuração	5	R\$ 5.156,21	R\$ 25.781,05
5.2	Serviço de subscrição e suporte técnico ilimitado 8 horas por dia, 5 dias por semana (8x5) ONLINE por 36 meses	5	R\$ 5.089,85	R\$ 25.449,25
6	Licenças CA Unified Infrastructure Management Storage Pack- On Prem Partner	700	R\$ 146,06	R\$ 102.242,00
6.1	Serviços de Instalação e Configuração	700	R\$ 33,21	R\$ 23.247,00
6.2	Serviço de subscrição e suporte técnico ilimitado 8 horas por dia, 5 dias por semana (8x5) ONLINE por 36 meses	700	R\$ 47,49	R\$ 33.243,00
7	Licenças CA Network Flow Analysis	90	R\$ 518,33	R\$ 46.649,70
7.1	Serviços de Instalação e Configuração	90	R\$ 411,90	R\$ 37.071,00
7.2	Serviço de subscrição e suporte técnico ilimitado 8 horas por dia, 5 dias por semana (8x5) ONLINE por 36 meses	90	R\$ 264,94	R\$ 23.844,60
8	Licenças CA Business Service Insight	180	R\$ 1.212,51	R\$ 218.251,80
8.1	Serviços de Instalação e Configuração	180	R\$ 788,29	R\$ 141.892,20
8.2	Serviço de subscrição e suporte técnico ilimitado 8 horas por dia, 5 dias por semana (8x5) ONLINE por 36 meses	180	R\$ 263,59	R\$ 47.446,20
9	Treinamento ONSITE, CA UIM v8.4 System Administration Foundations 200, carga horária mínima de 16hs e no máximo 10 alunos.	1	R\$ 64.164,45	R\$ 64.164,45
TOTAL			1.920.000,00	

PRAZO DE ENTREGA: 10 dias consecutivos, contados da assinatura do contrato


LOCAL DA ENTREGA: Diretoria de Tecnologia e Comunicação do CONTRATANTE, situada à Rua Goitacases, 1475, 08º andar, bairro Barro Preto, Belo Horizonte, MG, CEP 30190-052


GARANTIA: O objeto deste Termo de Referência estará acobertado por garantia técnica durante todo o período da vigência do contrato, conforme previsão editalícia.

UNIDADE FISCALIZADORA: **Secretaria de Infraestrutura Tecnológica (SEIT), por meio dos servidores a seguir elencados:** Gestor do contrato - Gutemberg Rodrigues de Oliveira; Fiscal Demandante - **Carlos Antonio Ferreira**; Fiscal Demandante substituto - **Ione Francisco Malheiros Tibério**; Fiscal Técnico - **Luiz Thiago Silva**; Fiscal Técnico substituto - **Rodrigo Rosa do Nascimento**; Fiscal Administrativo - **Bruno Fernandes Santos**; Fiscal Administrativo substituto - Emerson Camargos Rodrigues

VIGÊNCIA DO REGISTRO DE PREÇOS: até 09/01/2018

Belo Horizonte, 30 de 12 de 2016.


Pelo Tribunal
Regional do Trabalho da 3ª Região


Procurador/Representante
(fornecedor)

